
 

条件付一般競争入札（事前審査方式）の公告 

公 告 日 令和６年１月１０日 

入 札 番 号 第 Ｒ５―２０ 号 

工 事 名 （仮称）砺波広域圏事務組合 蔵原新最終処分場建設工事 

工 事 場 所 南砺市 蔵原 地内  

工 事 概 要 

敷地面積 約 67,794㎡ 

埋立面積 約 4,750㎡  埋立容量 約 45,000㎥ 

被覆施設(鉄骨造) 床面積 約 5,300㎡ 

進入道路(有効幅員 5.5m/全幅員 6.5m) 延長 約 543m 

工 事 期 限 令和６年４月１日から令和９年３月１６日まで 

予 定 価 格  ４，０１９，０００，０００ 円（消費税及び地方消費税相当額を除く） 

入 札 参 加 形 態 
特定建設工事共同企業体方式とし、代表構成員と第１構成員２者及び 

第２構成員２者の計５者で構成すること。 

入

札

参

加

資

格 

工 種 土木工事 

代表構成員

の 要 件 

・令和５年度における土木一式工事の総合評定値Ｐ点が 1,500点以上であ

ること。 

・平成２０年４月１日以降に元請(又は特定共同企業体の構成員として施

工した工事については、代表者として施工した場合に限る(出資比率

20％以上))として、埋立容量 50,000 ㎥以上の一般廃棄物最終処分場又

は産業廃棄物管理型最終処分場(いずれもコンクリート構造物に限る。)

の施工実績を有すること。 

・１級土木施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者（監理技術者資

格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者をい

う。）の資格を有する者を主任(監理)技術者として専任で配置できるこ

と。 

第１構成員 

の 要 件 

・令和５年度における土木一式工事の総合評定値Ｐ点が 1,000点以上であ

ること。 

・平成２０年４月１日以降に元請(又は特定共同企業体の構成員として施

工した工事については、代表者として施工した場合に限るもの)として、

カルバート工、鉄筋コンクリート橋・橋梁下部工、コンクリート擁壁工

等のコンクリート構造物の施工実績を有すること。 

・１級土木施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者（監理技術者資

格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者をい

う。）の資格を有する者を主任(監理)技術者として専任で配置できるこ

と。 

・本社又は本店等所在地が、砺波市で 1者、南砺市１者であること。 



第２構成員

の 要 件 

・令和５年度における土木一式工事の総合評定値Ｐ点が 900点以上である

こと。 

・平成２０年４月１日以降に元請(又は特定共同企業体の構成員として施

工した工事については、代表者として施工した場合に限るもの)として、

カルバート工、鉄筋コンクリート橋・橋梁下部工、コンクリート擁壁工

等のコンクリート構造物の施工実績を有すること。 

・法に定める専任の技術者を配置できること。 

・本社又は本店等所在地が、砺波市、南砺市のいずれかであること。 

結成に関す

る留意事項 

次の各号の全ての要件を満たすこと 

(1) 全構成員は、地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の 4

の規定に該当しない者であること。また、土木工事に係る特定建設業

の許可を受けている者であること。かつ、全構成員のうち１者以上は

建築工事に係る特定建設業の許可を受けている者であること。 

(2)代表構成員は、構成員中最大の出資比率 40％以上であること。 

(3)本社又は本店等所在地については、砺波市又は南砺市の市内業者及び

準市内業者の認定要領に基づく市内業者であること。 

(4) 建築工事に係る特定建設業の許可を受けている者は、建築に係る業務

(工事)期間中については、１級建築施工管理技士の資格を有し、かつ、

監理技術者（監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者

又はこれに準ずる者をいう。）の資格を有する者を主任(監理)技術者と

して専任で配置できること。 

そ の 他 

・砺波市又は南砺市の建設工事請負契約競争入札参加資格に関する要綱に

基づく令和５年度の入札参加資格を有すること。 

・公告日から開札日までの期間において、富山県及び砺波市又は南砺市の 

建設工事等指名停止期間がかからない者であること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



入 札 方 法 出場入札 

入札参加申請書

等提出期限及び

提 出 先 

公告のあった日から、令和６年１月１９日（金）午後５時００分まで 

（休日以外の日の午前８時３０分から午後５時００分まで） 

砺波広域圏事務組合 事務局総務課へ持参又は郵送のこと。＜電送は認め

ない。＞ 郵送の場合は、簡易書留で令和６年１月１９日（金）必着 

〒９３２－０３９３ 富山県砺波市庄川町青島４０１番地 

砺波広域圏事務組合 事務局総務課 あて 

入 札 参 加 手 続 

入札参加を希望する共同企業体は、次の書類を提出し入札参加資格審査を

受けなければならない 

①建設工事共同企業体入札参加資格審査申請書 

②特定建設工事共同企業体協定書 

③構成員の経営事項審査通知書の写し（最新のもの） 

④特定建設工事共同企業体 使用印鑑届 

⑤配置予定の技術者名及び資格証の写し等 

⑥工事の施工実績書 

なお、共同企業体の名称は、 

「○○・△△・□□・●●・▲▲（仮称）蔵原新最終処分場建設工事共同

企業体」とする 

※書類の作成及び提出に係る費用は提出者の負担とし、提出された書類は

返却しないものとする。 

入 札 参 加 資 格 

審査結果の通知 
令和６年１月２３日（火）を目途に代表構成員へＦＡＸ等で通知します。 

入 札 日 及 び 

入 札 場 所 

※入札＝開札 

令和６年２月８日（木）午後２時００分 

砺波市役所庄川支所 ２階 会議室 

(１共同企業体あたり、３名以内) 

入 札 保 証 金 免 除 

契 約 保 証 金 有 （契約金額 500万円以上の場合は、契約金額の 10分の 1） 

調 査 基 準 価 格 
有 （当該基準価格を下回る入札が行われた場合は、落札者の決定を 

   保留し、後日、入札参加者に結果を通知する。） 

失 格 基 準 価 格 有 （失格基準価格を下回る入札が行われた場合は、失格とします。） 

積 算 内 訳 書 有(提出) 

設 計 図 書 

公告の翌日より、砺波広域圏事務組合 事務局総務課にてＣＤ―Ｒを貸出 

します。入札日までに返却願います。 

＜郵送を希望される場合は、電話連絡いただければ、着払いで送付します。 

ＴＥＬ：０７６３－８２－１９２０＞ 



設計図書に対す

る 質 問 期 限 

設計に関する問合せは、令和６年１月２６日（金）正午までに  

砺波広域圏事務組合 事務局総務課 に文書でお願いします。 

ＦＡＸ：0763-82-1927     

e-mail：info@tokouiki.jp  ※送付後、一報いただけると幸いです。 

質 問 の 回 答 令和６年１月２９日（月）を目途に代表構成員へＦＡＸ等で回答します。 

そ の 他 

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 10

に相当する金額を加算した金額(当該金額に 1円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てた金額)をもって落札金額とするので、入札者は

消費税に関する課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も

った契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載してくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@tokouiki.jp

